3
ООО «ОТЕЛЬ НЕВСКИЙ ДВОР» Тел: (812) 575 60 23 / 575 56 87  booking@nevskydvor.ru

[image: image1.jpg]

Агентский договор № __ -Аг
Санкт-Петербург  «__» ___2021 г.

ООО «ОТЕЛЬ НЕВСКИЙ ДВОР», именуемое в дальнейшем "Отель" в лице директора Смоляр Екатерины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и  ______________ именуемое в дальнейшем «Агент», в лице __________, действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1 В соответствии с условиями Договора Отель поручает, а Агент обязуется за вознаграждение осуществлять юридические и фактические действия по привлечению клиентов для реализации услуг по размещению и иных дополнительных услуг (далее – Проживание).

2. Условия Договора и обязанности Сторон

2.1 Агент, намеренный направить клиента (-ов) на Проживание Отелю направляет в адрес последнего заявку на бронирование (далее – заявка).

2.2 Отель в кратчайший срок, максимум 2 часа с момента получения от Агента заявки рассматривает её и, при наличии возможности предоставить Проживание в соответствии с заявкой, направляет в адрес Агента подтверждение брони (далее – подтверждение).

2.3 Любые изменения условий Проживания, подлежащего предоставлению Агенту в соответствии с полученным от Отеля подтверждением, а также аннуляция заверяются подписью уполномоченного лица. Изменения условий Проживания и аннуляция заявки, изложенные в устной форме, не являются действительными и не принимаются.

2.4 Отель не принимает клиентов с животными, несовершеннолетних детей без сопровождения взрослых.

2.5 Отель обеспечивает размещение направляемых Агентом клиентов с 14:00 по местному времени. В день отъезда выезд совершается до 12:00.

2.6 Обязанность Агента – обеспечивать оплату Проживания согласно условиям договора.
  2.7. Отель оставляет за собой право изменять условия данного договора (изменения вступают в силу после    подписания Сторонами отдельного приложения к договору) в следующих случаях:

  2.7.1. - при поступлении запроса от Агента на 3 и более номеров с заездом в одну дату;
  2.7.2. - на отдельные даты, пользующиеся повышенным спросом в г. Санкт-Петербурге.

3. Порядок расчетов

3.1. При оплате клиентами  за Проживание напрямую в кассу Отеля клиенты расплачиваются по официальному тарифу (rack rate) - вознаграждение Агента составляет 20% от стоимости Проживания.
3.2. При оплате клиентами за Проживание Агенту, Агент расплачивается с Отелем согласно «Тарифу Агента». Тариф Агента представляет собой официальный тариф отеля (rack rate) за вычетом комиссионного вознаграждения Агента - 20%. Тарифы на Проживание представлены на официальном сайте отеля www.nevskydvor.ru и являются публичной офертой.
3.3. Плата за предоставляемое Отелем Проживание взимается в соответствии с единым расчетным часом – заезд с 14:00 часов, выезд до 12:00 часов по местному времени.

3.4. Оплата предоставляемого Отелем Проживания может производиться: по кредитной карте / American Express, Visa, Mastercard, Eurocard, JCB /; за наличный расчет в российских рублях; в безналичной форме. При оплате в безналичной форме (банковским переводом) моментом оплаты считается время  фактического поступления денежных средств на банковский счет Отеля.
3.5. Расчет производится исключительно на условиях предоплаты предоставляемого Отелем Проживания.
3.6. В случае оплаты наличными (кредитной картой):

- возможен расчет в день заезда, оплата производится до момента фактического заселения;

- возможна ежесуточная оплата за сутки вперед (расчет за следующие сутки Проживания производится до 12:00 часов дня).

3.7. Отель обязуется предоставлять Проживание только на оплаченные даты..
4. Ответственность Сторон

4.1. Агент оплачивает Отелю штраф в размере стоимости одних (первых) суток Проживания в следующих случаях:

4.1.1. - при незаезде;

4.1.2. - при отказе от бронирования (аннуляции) менее чем за 24 часов до расчётного часа в день заезда с 01.01 – 30.04; 01.10 – 31.12 (низкий сезон);
4.1.3. - при отказе от бронирования (аннуляции) менее чем за 48 часов до расчётного часа в день заезда с 01.05 – 30.09 (высокий сезон).

4.2. Стороны не несут ответственность за невыполнение обязательств, если вследствие непреодолимой силы / Форс-мажор / их исполнение было невозможным, что подтверждено в установленном порядке.

4.3. Форс-мажорные обстоятельства не освобождают Агента от оплаты предоставленного Отелем  Проживания.
5. Срок действия Договора и условия его расторжения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до «31»  декабря 2021 года и не подлежит дальнейшей пролонгации.
6. Юридические адреса и реквизиты Сторон

Отель:

Агент:

	ООО «ОТЕЛЬ НЕВСКИЙ ДВОР»

Юридический адрес: 191025, г.  Санкт-Петербург,

Вн.Тер.Г. Муниципальный Округ Владимирский Округ, пер. Поварской, д. 4, литера А, помещ. 9-Н

Почтовый адрес: 191025, Санкт-Петербург, пер. Поварской, д. 4;

ИНН/КПП 7840500428/784001001

ОГРН 1137847505443

ОКПО 33154126

р/с  40702810137000006479

Филиала ОПЕРУ Банка ВТБ (ПАО)

в Санкт-Петербурге

к/с № 30101810200000000704

БИК 044030704

Телефон: (812) 575 60 23 / 575 56 87

Эл. адрес: booking@nevskydvor.ru, info@nevskydvor.ru

инт. сайт: www.nevskydvor.ru

______________________    /Смоляр Е.А./
                               ________________________/__________________/

PAGE
2